
VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
 

Kupní smlouva  
„REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY – STROJNÍ VYBAVENÍ“ 

Strana 1) 

Kupní smlouva  

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

na základě výběru provedeného podle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

prodávající rukou doplní žlutě vyznačené části smlouvy 

 

I. Smluvní strany 

1. Kupující 

VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 

zastoupený: Mgr. Kamilem Vrublem, předsedou představenstva 

         Ing. Jaroslavem Kovářem, místopředsedou představenstva 

sídlo: Ostrava-Zábřeh, Ruská 3077/135, PSČ 700 30 

IČ: 259 11 368 

DIČ: CZ25911368 

Zápis: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka č. 2600 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu: 42272004/2700 

na straně jedné 

(dále jen Kupující) 

 a 

2. Prodávající 

 ………………………………………………… 

zastoupený: ………………………………………………. 

 

sídlo / místo podnikání: …………………………………. 

 

IČ: ……………………………. 

 

DIČ: ………………………….. 

zápis: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v…………………………… 

oddíl………..,  vložka. č…………… 

 

bankovní spojení: …………………………… 

 

číslo účtu: …………………………………… 

(dále jen Prodávající ) 

 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu kupní dle ust. § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“)  



VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
 

Kupní smlouva  
„REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY – STROJNÍ VYBAVENÍ“ 

Strana 2) 

II. Účel a předmět smlouvy  

II.1.  

Tato Kupní smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

„REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BATALY – STROJNÍ VYBAVENÍ“ 

zadávanou kupujícím zjednodušeným podlimitním řízením podle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Kupující jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení nabídku Prodávajícího, 

která splnila požadavky uvedené v zadávacích podmínkách a byla vyhodnocena jako 

nejvhodnější. Prodávající výpisem z obchodního rejstříku, resp. příslušnými živnostenskými 

oprávněními, nebo jinými relevantními doklady dokládá, že je způsobilý uskutečnit předmět 

plnění v požadovaném rozsahu podle této Kupní smlouvy a prohlašuje, že vybaven 

potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky k jeho realizaci. 

Účelem této Kupní smlouvy je úplatný převod vlastnického práva ke strojnímu vybavení (dále 

též „předmět koupě“ nebo „zboží“) uvedenému dále z prodávajícího na Kupujícího. Kupující 

nabude vlastnické právo k předmětu koupě po zaplacení kupní ceny, specifikované v čl. III. 

této smlouvy. 
 

II.2. 

Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat, resp. předat Kupujícímu strojní 

vybavení, jehož soupis tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a to v provedení dle nabídky 

Prodávajícího podané v zadávacím řízení a umožnit Kupujícímu nabýt k němu vlastnické 

právo. 

 

II.3. 

Předmětem plnění podle této Kupní smlouvy je rovněž doprava a dodání předmětu koupě na 

adresu Městský stadion Ostrava, Závodní 2991, 703 00 Ostrava – Vítkovice. 

          

II. 4. 

Kupující se zavazuje na základě této smlouvy předmět koupě převzít do svého vlastnictví a 

zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy, která byla 

stanovena na základě nabídky Prodávajícího.  

 

II.5. 

Prodávající má povinnost dodat předmět koupě, které má vlastnosti dle § 2095 a § 2096 

Občanského zákoníku, bez jakéhokoliv poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a 

ve sjednaném termínu. Prodávající současně prohlašuje, že předmět koupě je nový, tzn., že 

Kupující je prvním majitelem předmětu koupě po výrobci a prodávajícím. V případě, že se při 

přejímce předmětu koupě zjistí jakékoliv poškození, je Prodávající povinen neprodleně dodat 

celý předmět koupě či jeho poškozenou část novou, a to dle požadavku kupujícího. 

III. Kupní cena, platební podmínky 

III.1. 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za předmět koupě podle čl. II této Kupní smlouvy 

činí: (doplní prodávající) 



VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
 

Kupní smlouva  
„REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY – STROJNÍ VYBAVENÍ“ 

Strana 3) 

  

  

CCeellkkoovváá  cceennaa  ddooddáávvkkyy  bbeezz  DDPPHH  ………………..…………,,----  KKčč  

DDPPHH    …………………………..,,----  KKčč  

CCeellkkoovváá  cceennaa  ddooddáávvkkyy  vvččeettnněě  DDPPHH  …………………………....,,----  KKčč  

 

 

III.2. 

Kupní cena je splatná po dodání veškerého zboží na základě předávacího protokolu a jedné 

konečné faktury vystavené Prodávajícím. Ve faktuře Prodávající uvede název odpovídající 

živnostenskému oprávnění, identifikační číslo, místo podnikání, údaje o kupní smlouvě, údaje 

o datu splnění, údaje o splatnosti, údaje o uskutečnění zdanitelného plnění, údaje o dodaném 

zboží s uvedením počtu dodaných jednotek zboží a jeho jednotlivé ceny s uvedením výsledné 

ceny. K fakturované ceně Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítává daň 

z přidané hodnoty odpovídající zákonné úpravě v době plnění.  

 

III.3. 

Kupující neposkytuje zálohu. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, se splatností 30 dnů. V případě, 

že faktura nebude obsahovat údaje dle citovaného zákona o DPH anebo dle bodu III.2. této 

smlouvy, Kupující fakturu vrátí Prodávajícímu k doplnění s vyznačením chybějících 

náležitostí. Nová doba splatnosti začne běžet opětovně po doručení opravené faktury.  

Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka připsána na 

bankovní účet Prodávajícího. 

 

IV. Místo, doba a podmínky plnění 

IV.1.  

Místo plnění je stanoveno na středisko Městský stadion Ostrava, ulice Závodní 2991,  

703 00 Ostrava – Vítkovice. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do místa plnění 

nejpozději do 15.7.2019. 

 

IV.2. 

Smluvní strany si předem dohodnou konkrétní termín, ve kterém bude dodáno sjednané zboží 

do místa plnění. Kupující se zavazuje pro předání zboží poskytnout v místě plnění nezbytnou 

součinnost, zajistit účast odpovědných osob. 

 

IV.3. 

Prodávající se zavazuje před předáním zboží zajistit na vlastní náklady provedení všech 

potřebných zkoušek nezbytných k řádnému užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně 

závaznými právními předpisy nebo touto Kupní smlouvou požadováno, a předání dokladů o 

provedení těchto zkoušek Kupujícímu. 

 

 

 



VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
 

Kupní smlouva  
„REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY – STROJNÍ VYBAVENÍ“ 

Strana 4) 

IV.4. 

Dodávka zboží je splněna řádným dodáním zboží za podmínky dodržení kvalitativních 

podmínek vymezených státními normami, zákonnými a dalšími předpisy vztahujícími se ke 

zboží a podpisem protokolu o předání a převzetí zboží (dále jen „Protokol“), ve kterém budou 

uvedeny případné vady a nedodělky s termínem jejich odstranění. Součástí dodávky bude 

mimo zboží vlastního dále zejména atesty použitých materiálů, záruční listy, návody ke 

skladování/stohování a údržbě v listinné formě a v elektronické formě na DVD, a další 

doklady a náležitosti stanovené platnými právními normami. Veškeré doklady budou předány 

v českém jazyce. Za obě smluvní strany bude Protokol podepsaný odpovědnými osobami 

nebo osobami pověřenými osobou odpovědnou. 

 

IV.5. 

Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud Prodávající zboží nedodá řádně a včas, 

v dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží. 

 

IV.6. 

Nebezpečí za škodu na zboží přechází na Kupujícího okamžikem podpisu Protokolu. 

Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Kupní smlouvy svými pracovníky nebo 

pracovníky třetích osob. Prodávající nese plnou odpovědnost za neplnění povinností 

vyplývajících z této Kupní smlouvy i v případě, že pro účely splnění svých povinností použil 

jinou osobu. 

 

IV.7. 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností  

ve smyslu ust. § 1765 občanského zákoníku. 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

V.1. 

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle podmínek této 

Kupní smlouvy. Prodávající je povinen dodat předmět koupě bez právních či faktických vad. 

Prodávající odpovídá za vady zboží v plném rozsahu dle příslušných ustanovení § 2099 a 

násl. Občanského zákoníku. 

 

V.2. 

Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zboží, jež určuje tato Kupní 

smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i 

právní, které má zboží v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na zboží 

vyskytnou v záruční době. 

 

V.3. 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva 

třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této Kupní 

smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné zjevné ani skryté vady, 

které by bránily jeho použití k účelu, který je v Kupní smlouvě stanoven nebo k němuž se 

takové zboží zpravidla užívá. 

 

 



VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
 

Kupní smlouva  
„REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY – STROJNÍ VYBAVENÍ“ 

Strana 5) 

 

V.4. 

Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku Kupujícímu záruku za 

jakost zboží spočívající v tom, že dodané zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro 

použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé 

vlastnosti. Záruční doba na celý předmět dodávky včetně veškerého vybavení je Prodávajícím 

poskytována v délce 2 let (24 měsíců) a běží ode dne následujícího po dni podpisu Protokolu. 

 

V.5. 

Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího ve lhůtě do třiceti kalendářních 

dnů po jejich zjištění a písemnou reklamaci prokazatelně Prodávajícímu doručit.  

 

V.6. 

Prodávající je povinen zahájit odstranění vad předmětu plnění, nebo kterékoliv jeho části, v 

záruční době bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od prokazatelného 

nahlášení vady Kupujícím Prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany vzhledem  

k charakteru, závažnosti či rozsahu vady na jiné lhůtě. Vada bude odstraněna do tří dnů od 

nástupu na její odstranění. Pokud bude vada neodstranitelná, odstranitelná s následkem změny 

vlastností zboží nebo opakovaná má Kupující možnost uplatnit dle svého rozhodnutí nárok: 

• na odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, 

• požadovat odstranění vad, 

• požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

• odstoupit od Kupní smlouvy. 

 

V.7. 

Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu Kupujícího 

a číslo této Kupní smlouvy. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě 

nebo oznámí před jejím uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit 

odstoupení od Kupní smlouvy, přiměřenou slevu ze sjednané kupní ceny nebo zadat 

provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je Prodávající povinen Kupujícímu 

uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí osoby. 

 

V.8. 

Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo smluvní pokutu. 

 

VI. Ukončení smlouvy odstoupením 

VI.1. 

Od této Kupní smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 

smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od Kupní smlouvy nastanou dnem, 

kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

 

VI.2. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení Kupní smlouvy ve smyslu 

§ 2001 a násl. Občanského zákoníku se považuje: 

• dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými kupujícím dle 

čl. II. této Kupní smlouvy 



VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
 

Kupní smlouva  
„REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY – STROJNÍ VYBAVENÍ“ 

Strana 6) 

• prodlení s termínem dodání delším než 15 dní 

• nepravdivost byť jen části prohlášení prodávajícího dle čl. V. 3. této Kupní smlouvy 

• prodlení s provedením výměny zboží, resp. dodáním náhradního zboží za zboží vadné 

(dle volby nároku Kupujícího v souladu s bodem V.6. této smlouvy) delším než 30 dní 

ode dne oznámení neodstranitelné vady, vady odstranitelné s následkem změny 

vlastností zboží anebo vady, která se vyskytla na zboží opakovaně 

• prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované kupní ceny delším než 15 pracovních dní 

• zahájení insolvenčního řízení u Prodávajícího nebo Kupujícího. 

 

 

VI.3. 

Odstoupením od Kupní smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran z Kupní smlouvy. 

Odstoupení od Kupní smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

Kupní smlouvy. 

VII. Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu 

VII. 1. 

Smluvní strany se ve smyslu § 2048 násl. Občanského zákoníku dohodly, že:   

▪ Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty  

za prodlení Prodávajícího s termínem dodání zboží, resp. za porušení povinnosti 

Prodávajícího dle bodu IV.1. a IV.2. této smlouvy ve výši 10.000 Kč za každý byť jen 

započatý den prodlení až do úplného splnění dané povinnosti. 

▪ Kupující zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti 

faktur ve výši 0,015 % z dlužné částky za den prodlení, přičemž pro výpočet výše 

pokuty je rozhodná cena včetně DPH 

▪ Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty v případě 

nedodržení dohodnutého termínu nástupu k odstranění nebo nedodržení termínu 

odstranění reklamovaných vad v záruční době, resp. za porušení povinnosti 

Prodávajícího dle čl. V.6. této smlouvy ve výši 10.000 Kč za každý byť jen započatý 

den prodlení a za každou vadu, až do úplného splnění dané povinnosti.  

▪ Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků 

uvedených v protokolu o převzetí a předání kompletní dodávky, vzniká Kupujícímu 

nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za den prodlení a vadu, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

 

VII.2. 

Majetkové sankce jako pohledávky Kupujícího vůči Prodávajícímu mohou být vypořádány ve 

faktuře za dodávku formou odpočtů z ceny, resp. formou zápočtů. 

 

VII.3. 

Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování. Nárok Kupujícího na 

náhradu škody vzniklou porušením smluvních povinností zůstává obsahem ujednání článku o 

smluvních pokutách nedotčen, přičemž tuto náhradu škody může Kupující požadovat i vedle 

nároku na zaplacení smluvní pokuty, kdy tímto smluvní strany vylučují ust. § 2050 

občanského zákoníku. 

 

 



VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
 

Kupní smlouva  
„REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY – STROJNÍ VYBAVENÍ“ 

Strana 7) 

VIII. Ostatní smluvní ujednání 

VIII.1.  

Uzavření této smlouvy je podmíněno přidělením finančních prostředků od Statutárního města 

Ostravy. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. V případech v této Kupní smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 

ustanovení Občanského zákoníku.  

 

VIII.2. 
Pro případ, že kterékoliv ujednání této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 
strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ujednání novým, které by nejlépe 
naplňovalo účel této smlouvy. Případná neplatnost některého z ujednání této smlouvy nemá za 
následek neplatnost ostatních ujednání. 

 

VIII.3. 

Veškeré změny a doplnění této Kupní smlouvy lze provádět výhradně písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. Tato Kupní smlouva je platná a závazná i pro 

případné právní nástupce smluvních stran. Pro účely této smlouvy se za písemnou formu 

nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

VIII.4. 

Tato smlouva má sedm stran textu a je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetly, 

souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha: 

• soupis dodávaného strojního vybavení 

V Ostravě 

 

Dne……………………….. 

 V ……………….. 

 

Dne……………….. 

Za Kupujícího: 

………………………………………… 

Mgr. Kamil Vrubl  

předseda představenstva 

 

……………………………………….. 

Ing. Jaroslav Kovář 

místopředseda představenstva 

 
 

Za Prodávajícího: 

 

 

………………………………………… 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

 

 

 


		2019-05-23T08:12:42+0200
	Mgr. KAMIL VRUBL




